
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33703   71Quarta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2018 

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/TJPA/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de TONER, CARTUCHOS, CILINDROS DE IMAGEM, INSUMOS PARA RECARGA DE CARTUCHOS E TONER PARA IMPRESSORA A LASER e CD’s e DVD’s para 
atendimento das necessidades do TJPA, observadas as especifi cações e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. SESSÃO PÚBLICA: 02/10/2018, às 09h00min horário de Brasília, no 
endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações pelos telefones (91)3205-3206 
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br Belém, 13 de setembro de 2018. Serviço de Licitações do TJPA.

Protocolo: 363204
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/TJPA/2018

OBJETO: Registro de Preços com a fi nalidade de viabilizar a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Decoração, compreendendo aplicação de fl ores e fl orais, bem como arranjos em 
tecidos, metais, levantados, mesas, cadeiras, toalhas de mesa, estrutura de fundo de palco para atender os eventos internos e externos, observadas as especifi cações e condições estabelecidas no Termo de 
Referência – Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 02/10/2018, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 18 de setembro de 2018.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 363362

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/TJPA/2018

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 058/TJPA/2018, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Refrigeração do tipo Split de ar e ACJ (ar 
condicionado de janela), sem instalação, para atendimento das necessidades do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do edital. Todas as informações 
a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br
Belém, 18/09/2018. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 363432

DIÁRIA
.

 PORTARIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRÍCULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERÍODO QUANTIDADE

3156 03/09/2018 ANDRE LUIZ FILO-CREAO GARCIA DA FONSECA 36840 JUIZ DE DIREITO CASTANHAL/PA BRASÍLIA/DF
COMPLEMENTO DE DIÁRIAS PAGAS ATRAVÉS 

DA PORTARIA Nº 3030/2018-SP, DE 
23/08/2018

  

3157 03/09/2018 RAIMUNDO RODRIGUES SANTANA 30139 JUIZ DE DIREITO BELÉM/PA BRASÍLIA/DF
COMPLEMENTO DE DIÁRIAS PAGAS ATRAVÉS 

DA PORTARIA Nº 3030/2018-SP, DE 
23/08/2018

  

3158 03/09/2018 SELMA LIDIA AZEVEDO LOBATO 68535 ANALISTA JUDICIÁRIO BELÉM/PA VISEU/PA REALIZAR VISTORIA DE OBRA 19 A 21/09/2018 2,5

3159 03/09/2018 JOSE LUIZ SARMENTO DE ARAUJO 40720

SECRETÁRIO ADJUNTO 
DA SECRETARIA 

DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

BELÉM/PA PARAUAPEBAS/PA

REALIZAR VISTORIA DE ACOMPANHAMENTO DO 
CONVENIO CELEBRADO ENTRE O EGRÉGIO TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA E A EMPRESA VALE PARA CONSTRUÇÃO 

DO PRÉDIO ANEXO AO FÓRUM.

12 A 13/09/2018 1,5

3160 03/09/2018 MIGUEL LUCIVALDO ALVES DOS SANTOS 155527
COORDENADOR DE 

GABINETE
BELÉM/PA CURITIBA/PR

PARTICIPAR DO WORKSHOP DA EQUALIZAÇÃO DA 
FORÇA DE TRABALHO NOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA 

BRASILEIROS
04 A 06/09/2018 2,5

3161 03/09/2018 LUCIO BARRETO GUERREIRO 8176
JUIZ AUXILIAR DA 

PRESIDÊNCIA
BELÉM/PA CURITIBA/PR

PARTICIPAR DO WORKSHOP DA EQUALIZAÇÃO DA 
FORÇA DE TRABALHO NOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA 

BRASILEIROS
04 A 06/09/2018 2,5

3162 03/09/2018 EDIVALDO SALDANHA SOUSA 37160 JUIZ DE DIREITO RIO MARIA/PA XINGUARA/PA REALIZAR AUDIÊNCIAS 03/09/2018 0,5

3163 03/09/2018 JOSE RODRIGO KEMPNER 143952 ANALISTA JUDICIÁRIO ALTAMIRA/PA
SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO/PA

REALIZAR ESTUDO SOCIAL 10 A 15/09/2018 5,5

3164 03/09/2018 ANTONIO MARIA ZACARIAS DE OLIVEIRA 7510
OFICIAL DE JUSTIÇA 

AVALIADOR
BRAGANÇA/PA TRACUATEUA/PA CUMPRIR MANDADOS 11 E 13/09/2018 1,0

3165 03/09/2018 MAYLA NENO MARQUES DO NASCIMENTO 166065 ANALISTA JUDICIÁRIO CASTANHAL/PA
SÃO MIGUEL DO 

GUAMÁ/PA
REALIZAR DEPOIMENTO ESPECIAL 12/09/2018 0,5

3166 03/09/2018 RAIMUNDA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA 65943 ANALISTA JUDICIÁRIO ABAETETUBA/PA IGARAPÉ-MIRI/PA REALIZAR ESTUDO SOCIAL 10 E 14/09/2018 1,0

3167 03/09/2018 JAIRO NASCIMENTO DE SOUZA 126292 ANALISTA JUDICIÁRIO SANTARÉM NOVO/PA
SÃO JOÃO DE 
PIRABAS/PA

COMPLEMENTO DE DIÁRIAS PAGAS ATRAVÉS 
DA PORTARIA Nº 3133/2018-SP, DE 

30/08/2018
  

3168 03/09/2018 LUIZ MARIA DE OLIVEIRA 7234
OFICIAL DE JUSTIÇA 

AVALIADOR
BRAGANÇA/PA TRACUATEUA/PA CUMPRIR DILIGÊNCIAS 12 E 14/09/2018 1,0

3169 03/09/2018 SINEIDE NUNES VIEIRA 105881
CHEFE DA 

UNIDADE LOCAL DE 
ARRECADAÇÃO

MOCAJUBA/PA BELÉM/PA OBTER CERTIFICADO DIGITAL 13 A 14/09/2018 1,5

3170 03/09/2018 RICARDO FERREIRA NUNES 647
DESEMBARGADOR 

PRESIDENTE
BELÉM/PA BRASÍLIA/DF

PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE POSSE DOS 
MINISTROS DIAS TOFFOLI E LUIZ FUX

11 A 14/09/2018 3,5

3171 03/09/2018 LUCIVAL CARDOSO DE MONTALVAO GUEDES 114626 ASSESSOR MILITAR BELÉM/PA BRASÍLIA/DF REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 11 A 14/09/2018 3,5


